2019 年４月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長      舟 橋  孝 之

 （コード番号：62 0 0    東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員経営管理部長 藤本  茂夫

           （TEL: 03-5259-0070）

子会社「株式会社インソースデジタルアカデミー」の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、子会社「株式会社インソースデジタルアカデミー」の

設立につきまして決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社の設立の理由

 「あらゆる人が『働く楽しさ・喜び』を実感できる社会をつくる」を経営理念に掲げる株式会社

インソースは、この度、「株式会社インソースデジタルアカデミー」を子会社として設立いたします。

これにより、IT 事業の集約、意思決定の迅速化、事業の効率化を図るとともに、IT 事業のさらな

る拡大を図ってまいります。

近年、AI の急速な普及とそれに伴う IT 人材の不足が、深刻な社会的課題となっております。

新たに設立する「株式会社インソースデジタルアカデミー」は、この社会的課題に挑戦する集団とし

て、

「日本の競争力強化のために、IT を身近にする」をスローガンに、成長著しい RPA 事業の本格展開、

IT 研修事業の強化拡大、子供向け IT スクール事業への進出などを検討しております。

各事業・サービスを通じて組織および個人への教育により IT リテラシーを高め、生産性の向上を

支援してまいります。

２．新設する子会社の概要

（１）商号 株式会社インソースデジタルアカデミー

（２）所在地 東京都千代田区神田錦町１-19-１ 神田橋パークビル５階

（３）代表者 代表取締役 舟橋 孝之（ふなはし たかゆき）

（４）主な事業内容 RPA 事業、IT 研修事業、子供向け IT スクール事業など

（５）資本金 資本金 10 百万円/資本準備金 10 百万円

（６）出資比率 当社 100％

（７）設立年月日 2019 年４月 19 日（予定）

（８）上場会社と当該会社 ①資本関係 当社の 100％子会社です。

の関係
②人的関係

当該子会社の取締役１名は当社の取締役が兼

任する予定です。

③取引関係
当該子会社の会計・労務等の管理業務を受託す

る予定です。

④関連当事者への

該当状況

当該子会社は当社の連結子会社であり、当社の

関連当事者に該当します。

３．会社設立の日程

（１）取締役会決議 2019 年４月 15 日

（２）設立年月日  2019 年４月 19 日（予定）

４．関係会社の人事異動（役員）  〔2019 年４月 19 日付〕

  株式会社インソースデジタルアカデミー（2019 年４月 19 日新設会社）

氏名 新 旧

ふなはし たかゆき

舟橋 孝之
代表取締役 （新任）

５．今後の見通し

  当該子会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては軽微ですが、中長期的に当社業績の向

上に資するものであります。

以 上